
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 
 

ПРИКАЗ 

 

 

20.02.2020 г.                                              с. Фрунзе                                                   № 39 

 

О рекомендациях по профилактике гриппа и 

ОРВИ в учреждении и выполнении Плана 

мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ в 

эпидемический сезон 2019-2020 гг. 

 

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации №10 от 10.07.2019 "О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2019-2020 годов", в целях 

профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций и недопущения 

массовых заболеваний в учреждении, учитывая письмо Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Министерства просвещения 

Российской Федерации от 7 февраля 2020 г. N 02/1814-2020-23/СК-32/03 "О направлении 

информационных материалов”, в связи с началом эпидемического подъема 

заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Российской Федерации и осложнением 

эпидемиологической ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией в 

Китайской Народной Республике, для выполнения  Плана мероприятий по профилактике 

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в учреждении на 2019-2020 гг., 

утвержденный приказом учреждения от 30.09.2019 № 172 «Об утверждении Плана 

мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в 

эпидемический сезон 2019-2020 гг.», в целях усиления мероприятий по информированию 

населения о мерах профилактики гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Медицинской сестре Канзебе Н.А., старшему воспитателю Самоделкиной Р.А., 

заведующему хозяйством Азаровой М.А.: 

1.1. Усилить контроль за исполнением Плана мероприятий по профилактике гриппа и 

острых респираторных вирусных инфекций в учреждении на 2019-2020 гг., утвержденный 

приказом учреждения от 30.09.2019 № 172. 

1.2. В своей деятельности руководствоваться постановлениями Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.07.2019 N 10 "О 

мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в 

эпидемическом сезоне 2019-2020 годов", от 24.01.2020 N 2 "О мероприятиях по 

недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-

nCoV" и от 31.01.2020 N 3 "О проведении дополнительных санитарно-противоэпиде-

мических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV". и санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 "Профилактика гриппа и других 

острых респираторных вирусных инфекций". 

2. Старшему воспитателю Самоделкиной Р.А. организовать и довести информацию, 

содержащуюся в материалах письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека и Министерства просвещения Российской 

Федерации от 7 февраля 2020 г. N 02/1814-2020-23/СК-32/03 "О направлении 

информационных материалов” до сведения педагогов учреждения (на ближайшем 

педсовете, совещании), родительской общественности (воспитатели всех возрастных 

http://docs.cntd.ru/document/560974470
http://docs.cntd.ru/document/560974470
http://docs.cntd.ru/document/560974470
http://docs.cntd.ru/document/560974470
http://docs.cntd.ru/document/564173418
http://docs.cntd.ru/document/564173418
http://docs.cntd.ru/document/564173418
http://docs.cntd.ru/document/564192592
http://docs.cntd.ru/document/564192592
http://docs.cntd.ru/document/564192592
http://docs.cntd.ru/document/499059989
http://docs.cntd.ru/document/499059989
http://docs.cntd.ru/document/499059989


групп), а также организовать информационно-разъяснительную работу с воспитанниками 

учреждения в виде бесед (воспитатели всех возрастных групп). 

3. Медицинской сестре Канзебе Н.А., заведующему хозяйством Азаровой М.А. 

организовать и довести информацию, содержащуюся в материалах письма Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 7 февраля 2020 г. N 02/1814-2020-

23/СК-32/03 "О направлении информационных материалов” до сведения обслуживающего 

учреждения (на совещании). 

4. Делопроизводителю Воронковой Л.А. разместить на официальном сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информационные материалы по 

профилактике гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


